31 grudnia każdego roku od dnia emisji do daty wymagalności obligacji serii C i E oraz w dacie wymagalności
obligacji serii C i E.

Ryzyko stopy procentowej

Na dzień 31 grudnia 2013 roku występuje ryzyko związane ze zmianami stóp procentowych w odniesieniu
do oprocentowania kredytów i pożyczek zaciągniętych przez Spółkę, zobowiązań z tytułu faktoringu oraz w
odniesieniu do umów leasingu finansowego. Szczegółowe informacje na temat kredytów i pożyczek
zaciągniętych przez Spółkę zawarte są w nocie 35.

Poniżej przedstawiono analizę wpływu zmienności stopy procentowej na wynik finansowy Spółki
na dzień 31 grudnia 2013 roku oraz na dzień 31 grudnia 2012 roku. W celu przeprowadzenia analizy
wrażliwości na zmiany stóp procentowych, zmiany stóp procentowych oszacowane zostały na dzień
31 grudnia 2013 roku oraz na 31 grudnia 2012 roku na poziomie racjonalnie przewidywanym tj. +/- 1 punktu
procentowego.

TRAKCJA S.A.
Roczne sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2013 roku
(dane w tys. zł., chyba że zaznaczono inaczej)

Dodatkowe informacje i objaśnienia do rocznego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

F78

 + 100 pb

(PLN, EUR)

 - 100 pb

(PLN, EUR)

Należności z tytułu dostaw i usług brutto (wartość

bieżąca)
421 463

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług (wartość bieżąca) 283 440

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty, kaucje pod gwarancje

bankowe (wartość nominalna/oprocentowanie)
47 239 356   (356)

Kredyty bankowe i pożyczki, zobowiązania z tyt.

faktoringu, obligacje (wartość nominalna/

oprocentowanie)

210 587 (2 088)   2 088

Wpływ brutto na wynik okresu oraz aktywa netto (1 732)   1 732

Podatek odroczony (329)   329

Razem (1 403)   1 403

Wartość na

dzień

bilansowy

Wrażliwość na zmiany na dzień

31 grudnia 2013 roku

 + 100 pb

(PLN, EUR)

 - 100 pb

(PLN, EUR)

Należności z tytułu dostaw i usług brutto (wartość

bieżąca)
119 321

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług (wartość bieżąca) 179 274

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty, kaucje pod gwarancje

bankowe (wartość nominalna/oprocentowanie)
55 236 504   (504)

Kredyty bankowe i pożyczki, zobowiązania z tyt.

faktoringu, obligacje (wartość nominalna/

oprocentowanie)

207 866 (2 230)   2 230

Wpływ brutto na wynik okresu oraz aktywa netto (1 726)   1 726

Podatek odroczony (328)   328

Razem (1 398)   1 398

Wartość na

dzień

bilansowy

Wrażliwość na zmiany na dzień

31 grudnia 2012 roku

Ryzyko zmian cen surowców

Ponieważ Spółka w swojej działalności wykorzystuje szereg surowców takich jak wyroby ze stali, miedź,
kruszywa oraz wyroby z betonu, jest ona bezpośrednio narażona na zmiany ich cen. Prowadzona przez Spółkę
polityka ograniczenia ryzyka zmian cen surowców nie pozwala na całkowite jego wyeliminowanie. Dlatego
większe wahania cen materiałów mogą mieć istotny negatywny wpływ na sytuację finansową Spółki.

Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe Spółki związane jest głównie z należnościami z tytułu dostaw i usług. Trakcja PRKiI S.A.

[…]

ekwiwalenty

33 744

2,9%

48 763

5,6%

108 097

10,0%

Rozliczenia międzyokresowe

3 841

0,3%

4 101

0,5%

5 109

0,5%

Kontrakty budowlane

15 317

1,3%

46 768

5,4%

51 918

4,8%

542 330

47,1%

272 087

31,2%

514 772

47,5%

SUMA AKTYWÓW

1 150 284

100,0%

871 621

100,0%

1 084 754

100,0%

*) Dane przekształcone w związku z połączeniem Spółki z Przedsiębiorstwem Robót Kolejowych i Inżynieryjnych S.A.

oraz zmianą zasad rachunkowości i prezentacji niektórych pozycji sprawozdania finansowego. Szczegółowe informacje

dotyczące przekształcenia danych porównywalnych zostały opisane w punktach 8 oraz 11 dodatkowych informacji i objaśnień

do sprawozdania finansowego.

Raport z badania sprawozdania finansowego spółki Trakcja PRKiI S.A.
za rok obrotowy od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2013 roku   (w tys. zł)

BDO Sp. z o.o.   10

Podstawowe wartości z bilansu, c.d.

PASYWA

31.12.13
% sumy

bilansowej
31.12.12*

% sumy
bilansowej

1.01.12*
% sumy

bilansowej

Kapitał własny ogółem

Kapitał podstawowy  41 120 3,6% 23 211 2,7% 23 211 2,1%

Warunkowe podwyższenie
kapitału

-

-

18 545

2,1%

-

-

Należne wpłaty na kapitał

-

-

(18 545)

(2,1%)

-

-

Nadwyżka ze sprzedaży akcji
powyżej ich wartości nominalnej

310 102

27,0%

231 813

26,6%

231 596

21,4%

Kapitał z aktualizacji wyceny

14 945

1,3%

9 504

1,1%

11 704

1,1%

Pozostałe kapitały rezerwowe

145 216

12,6%

204 670

23,5%

188 643

7,4%

Niepodzielony wynik finansowy

26 220

2,3%

(58 136)

(6,7%)

17 374

1,6%

 537 603 46,8% 411 062 47,2% 472 528 43,6%

Zobowiązania długoterminowe

Oprocentowane kredyty i pożyczki
bankowe  19 260 1,7% 22 064 2,5% 21 923 2,0%

Rezerwy

1 223

0,1%

1 052

0,1%

759

0,1%

Zobowiązania z tytułu świadczeń
pracowniczych

9 227

0,8%

8 854

1,0%

8 849

0,8%

Rezerwa z tytułu podatku odroczonego

18 271

1,6%

19 565

2,2%

13 739

1,3%

Obligacje

49 926

4,3%

12 913

1,5%

160 040

14,8%

Pochodne instrumenty finansowe

144

0,0%

-

-

-

-

  98 051 8,5% 64 448 7,3% 205 310 19,0%

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług
oraz pozostałe zobowiązania

 329 815 28,7% 196 502 22,5% 260 572 24,0%

Oprocentowane
kredyty i pożyczki bankowe

 106 683 9,3% 25 127 2,9% 77 780 7,2%

Rezerwy

11 637

1,0%

5 253

0,6%

3 232

0,3%

Zobowiązania z tytułu świadczeń
pracowniczych

6 633

0,6%

6 030

0,7%

5 974

0,6%

Obligacje

-

-

147 761

17,0%

5 695

0,4%

Rozliczenia międzyokresowe

6

0,0%

-

-

-

-

Kontrakty budowlane

25 138

2,2%

15 438

1,8%

53 663

4,9%

Pozostałe zobowiązania finansowe

34 718

2,9%

-

-

-

-

  514 630 44,7% 396 111 45,5% 406 916 37,4%

SUMA PASYWÓW

1 150 284

100,0%

871 621

100,0%

1 084 754

100,0%

*) Dane przekształcone w związku z połączeniem Spółki z Przedsiębiorstwem Robót Kolejowych i Inżynieryjnych S.A.

oraz zmianą zasad rachunkowości i prezentacji niektórych pozycji sprawozdania finansowego. Szczegółowe informacje

dotyczące przekształcenia danych porównywalnych zostały opisane w punktach 8 oraz 11 dodatkowych informacji i objaśnień

do sprawozdania finansowego.

Raport z badania sprawozdania finansowego spółki Trakcja PRKiI S.A.
za rok obrotowy od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2013 roku   (w tys. zł)

BDO Sp. z o.o.   11